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Punkt 84: Godkendelse af dagsordenen

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Dagsordenen godkendt

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Frederik Germann (C)



Punkt 85: Opfølgning på dialogmøde med Torup Ting

00.24.00-A08-2-21

Sagens kerne
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati følger op på det netop afholdte dialogmøde med Torup Ting, hvor udvalget er
blevet præsenteret for lokalrådets arbejde nu og fremadrettet, samt ønsker til lokalrådets udvikling.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati samler op på de væsentligste pointer fra dialogmødet.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Sagen drøftet.

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Frederik Germann (C)

Sagsfremstilling
I Halsnæs findes tre lokalråd: Ølsted Lokalråd v/ Ølsted Borgerforening, Liseleje Lokalråd v/ Liseleje Borgerforening
samt Torup Ting. De tre lokalråd mødes hvert år med Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati for at sætte fokus på
lokaldemokratiet og udviklingen af de respektive områder i kommunen.

Der er afsat 30 minutter til dialogmødet med Torup Ting, hvor borgere i lokalområdet er inviteret af Torup Ting til at
overvære mødet.

Torup blev Årets Landsby i Danmark, 2019 under temaet bæredygtighed: økologisk, økonomisk, socialt og kulturelt.
Interessen for Torup er stor, og lokaldemokratiet lever og udvikler sig her. Torup Ting melder om levende, informative og
velbesøgte borgermøder.
Til dialogmødet ønsker Torup Ting at drøfte følgende tematikker:

- Årsberetning 2021
- Samarbejdsaftalen med kommunen
- Trafik
- Grundlovsdag 2023

Se bilag for de tre øverste tematikker.

Bestyrelsen består af: Peter Plant, formand; Catalina Odile Sommer, Signe Larsen og Simon Hansen.

Økonomi
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.
Torup Ting modtager årligt 25.000 kr. til aktiviteter i relation til vision 2030.

Bilag

Trafikplan-for-Halsnæs-Midt-2021.pdf

Torup Ting Halsnæs Kommune samarbsaftale udkast rev rev 24.8.2021_cs.docx

Torup Ting årsberetning 2021.docx



Punkt 86: Dialogmøde med Ungerådet

20.00.00-P20-4-22

Sagens kerne
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati har med dette punkt sit årlige dialogmøde med Ungerådet. Ungerådet
præsenterer kommende projekter og giver en status for brug af Ungerådspuljen samt Ungerådets arbejde generelt.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager orienteringen og dialogen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Orientering taget til efterretning

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Frederik Germann (C)

Sagsfremstilling
Halsnæs Kommunes Ungeråd har eksisteret siden 2018. Det består af repræsentanter fra Ungdomsklubberne,
Frederiksværk Gymnasium og HF, foreningerne, Musik- og Billedskolen, FGU, Ti’eren, Det Fælleskommunale Elevråd,
Ungdomsskolen samt Privatskolerne. Derudover kan interesserede unge mellem 7. klasse og 21 år være med, hvis de bor
eller går i skole i Halsnæs Kommune. Valgperioden er et år ad gangen.
Formålet med Ungerådet er at styrke ungeinddragelsen i Halsnæs Kommune, være de unges stemme og bidrage til
udviklingen af ungeområdet. Både som reelt høringsorgan og på et mere generelt plan. Således arbejder Ungerådet med
såkaldte ”signaturprojekter” og deltager i aktiviteter som Ungdommens Folkemøde, Folkely Festival og Grundlovsdag.
Ungerådet er i høj grad styret af de unge selv. De vælger selv, hvilke projekter og temaer, der skal fokuseres på i løbet af
året. Zenia Foldager, pædagog i UKC, er koordinator for Ungerådet.

Ved dialogmødet møder Udvalget det nye Ungeråd, som blev valgt i slutningen af september 2022. Repræsentanter fra
Ungerådet vil sammen med Ungerådets koordinator Zenia Foldager præsentere:

Status og opsamling for Ungerådets arbejde, herunder signaturprojektet Container Caféen og brugen af denne.
Plan for Ungerådets projekter det kommende år
Status for brug af Ungerådspuljen

Vedhæftet som bilag er Ungerådets foreløbige årshjul for det kommende års arbejde.

Lov- og plangrundlag
Ungdomsskoleloven

Økonomi
Dialogmødet har ingen økonomiske konsekvenser.
Der er afsat midler til Ungerådets arbejde via Ungerådspuljen, som i indeværende budgetår er på 75.000 kr.



Punkt 87: Anlægsbevilling - Arealdisponering Ll Karlsmindevej 76,
Hundested

82.02.00-G10-25-22

Sagens kerne
Bag ved Hundested Hallen ejer kommunen et areal (matr. nr. 16b, 17b, 18b, 30 og 31), hvis formål er udlagt til idræt.
Arealet er tidligere anvendt af Hundested Rideklub og kaldes derfor i daglig tale HUR-grunden. I dag har Hundested
Rugby Klub deres baner der, og ejer et lille areal hvorpå deres klubhus ligger.
Der er truffet flere politiske beslutninger, der vedrører HUR-grunden. Med denne sag gives et samlet overblik over de
tidligere politiske beslutninger med henblik på at træffe en ny, samlet beslutning over hvordan HUR-grunden skal
disponeres.

Indstilling
Direktionen indstiller til, at Byrådet beslutter at

1. arealdisponeringen af HUR-grunden, som den er vist i bilag 1, godkendes (areal 1 udbydes til padel, areal 2
udbydes til boligformål, areal 3 overdrages til Rugbyklubben og at restarealet bibeholdes til andet foreningsformål)

2. der gives en anlægsbevilling til nedrivning af udtjente og ulovlige bygninger på i alt 340.000 kr., der finansieres af
kassebeholdningen

3. der gives en anlægstillægsbevilling til omkostninger i forbindelse med udmatrikulering af HUR-grunden i fire dele,
herunder overdragelse af areal til Hundested Rugby Klub på i alt 300.000 kr., der finansieres af kassebeholdningen

4. der meddeles en anlægsbevilling til istandsættelse af saddelrummet på 215.000 kr., der finansieres af
kassebeholdningen.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Frederik Germann (C)

Sagsfremstilling
På HUR-grunden, Ll. Karlsmindevej 76, Hundested (matr. nr. 16b, 17b, 18b, 30 og 31) er der blevet truffet flere politiske
beslutninger, der til en vis grad omhandler det samme areal eller delareal. Derfor forelægges der med denne sag et nyt
disponeringsforslag for hele HUR-grunden til politisk beslutning.

Baggrund – politiske beslutninger vedrørende HUR-grunden

I 2002 traf Hundested byråd en principbeslutning om overdragelse af bygningerne på Ll. Karlsmindevej 76 til
henholdsvis Hundested Rideklub og Rugbyklubben.
I 2018 traf byrådet beslutning om at sammenlægge Hundested Rideklub og Slettebjerggaard Rideforening.
Ejendommene der tidligere havde tilhørt rideklubben overgik i den forbindelse til kommunens ejerskab. Hundested
Rugby Klub beholdte deres areal på 197 m2, som er en del af bygningen der kaldes rytterstuen.
I januar 2020 traf byrådet beslutning om at frasælge arealet uden om Hundested Rugby Klubs areal til boligbyggeri,
samt overdrage den tidligere HUR-rideklubs del af bygningen til Hundested Rugby Klub for 1 kr. Overdragelse af
bygningen til Hundested Rugby Klub samt frasalg af areal til boliger er ikke blevet effektueret. Det vil kræve en
dispensation hos Indenrigs- og Boligministeriet for at overdrage bygningen til klubben.
I marts 2022 har Udvalg for Kultur, Idræt og Demokrati bedt administrationen undersøge muligheden for at
frasælge en del af HUR-grunden til padel.

Forslag til disponering af HUR-grunden
På baggrund af de forskellige politiske beslutninger, der er truffet på arealet ved Ll. Karlsmindevej 76, har
administrationen samlet op på de forskellige hensyn og beslutninger i en samlet vurdering, med et disponeringsforslag
som ses i bilag 1 og 2. Konkret indeholder forslaget følgende på arealet:



1. Fastholdelse af Saddelbygningen som indeholder toilet og muligt foreningslokale (B1)
2. Overdragelse af bygning til Hundested Rugby Klub (B4)
3. Ulovlige bygninger (B6, B7 og B8)
4. Frasalg (område 1 og 2)
5. Vej-adgang

De økonomiske konsekvenser af administrationens forslag er opstillet under økonomiafsnittet.

Ad 1) Fastholdelse af Saddelbygningen som indeholder toilet og muligt foreningslokale (B1)
Hundested Rugby Klub benytter i dag toiletforholdende i denne bygning, som er kommunal ejet og tidligere har fungeret
som toilet og saddelrum for den tidligere rideklub.
Fastholdelse af bygningen betyder, at ved en mindre istandsættelse af saddelrummet, vil det kunne anvendes til
foreningsbrug. En istandsættelse forventes koste ca. 215.000 kr. Administrationen er opmærksom på foreninger, som
ønsker at benytte Saddelbygningen.

Jf. gældende lokalplanen skal bygningerne nedrives såfremt de ikke anvendes til rideklub. En endelig implementering af
beslutningen indebærer derfor en ny lokalplan, hvis bygningen til Hundested Rugby Klub samt Saddelbygningen skal
bevares.

Administrationen ser tre muligheder:

1. Fastholde bygningen i kommunalt ejerskab og istandsætte saddelrum til foreningslokale
2. Overdrage bygningen inkl. areal til Hundested Rugby Klub
3. Frasælge areal med toiletbygning som en del af område 1 med krav om, at Hundested Rugby Klub må benytte den

fremtidige padelhals toiletfaciliteter.

Administrationen anbefaler punkt 1, idet der skabes mulighed for etablere et foreningslokale til andre foreninger i
området.

Ad 2) Overdragelse af bygning til Hundested Rugby Klub
Jf. byrådets beslutning i januar 2020, skal den tidligere rideklubs bygning overtages af Hundested Rugby Klub for 1 kr.
Denne beslutning er ikke effektueret. Der skal søges om dispensation hos Indenrigs- og Boligministeriet for at kunne
overdrage en bygning. Rugby Klubben er meget interesseret i at overtage den gamle Rytterstue for at få mere plads. De
har ligeledes interesse i fortsat at kunne benytte toilettet i Saddelbygningen.

Ad 3) Ulovlige bygninger
Hundested Rugby Klub har opført tre ulovlige bygninger på grunden. Se bilag 2. Såfremt det besluttes, at man ønsker at
bevare toiletbygningen og klubhuset (rytterstuen), vil de øvrige bygninger skulle nedrives jf. lokalplanen. De øvrige
bygninger og gamle stalde er i en stand, hvor det ikke anbefales at de bevares. Nedrivningen af i alt fem bygninger og et
gammelt fundament, estimeres at koste ca. 340.000 kr.
Hundested Rugby Klub er tidligere blevet pålagt opgaven med at nedrive eller lovliggøre de bygninger de har opført,
uden at det er sket. Derfor anbefales det, kommunen påtager sig opgaven i samme ombæring som de gamle stalde
nedrives.

Ad 4) Frasalg
Som det ses af bilag 1, lægges der op til at sælge to arealer. Det foreslås at det sker i to etaper. Etape 1 vil være et udbud
af areal 1 til padel som vil kunne iværksættes primo 2023. Etape 2 vil være udbud af areal 2 til boliger.
Salg af arealerne bliver forelagt som en separat sag, hvor areal 1 foreslås udbudt samtidig med 2 arealer ved Magleblik
Idrætscenter, der ligeledes udbydes til padel.
Etape 2, med frasalg af areal 2, vil blive forelagt for udvalg for Plan og Byg, der tager stilling til hvilken type bebyggelse,
der ønskes på arealet, hvorefter byrådet forelægges en endelig salgssag.
Godkendes denne arealdisponering om frasalg af areal 1 og 2, søges der med denne sag om midler til en samlet
udmatrikulering i fire dele. En del til padel, en anden del til boliger, en tredje del til Hundested Rugby Klub og den fjerde
del, som forbliver kommunalt ejet.

Ad 5) Vej-adgang
Jf. lokalplanen er det ikke lovligt at benytte tilkørslen fra Ll. Karlsmindevej. For at muliggøre disponeringen som anført i
sagen, er en ny lokalplan nødvendig. I forhold til vej-adgang anbefales det, at pålægge køber af areal 1, at etablere en
privat fællesvej, der bl.a. også går til padelhallen. I samme ombæring foreslås det, at køber også pålægges at etablere
parkering til hallen, hvor Hundested Rugby Klub skal have adgang til at benytte parkeringsarealet. Det foreslås desuden,



at køber af areal 2 pålægges at videreføre vejen over til boligområdet. Vejarealet vil blive etableret som privat fællesvej. I
bilag 1 ses forslag til vejadgang markeret med blåt.

Lov- og plangrundlag
BEK nr. 396 af 03/03/2021 om offentligt udbud ved salg af kommunens henholdsvis regionens faste ejendomme.
Lokalplan 60 for Stadionområdet er gældende. Der vil skulle laves ny lokalplan for området for at muliggøre vejadgang,
parkering ved padelhal, samt etablering af padelhal og boliger på arealet. Den eksisterende lokalplan giver heller ikke
mulighed for udstykning.

Køber af arealerne til henholdsvis padel og boliger vil skulle indgå i udarbejdelse af ny lokalplan. Det betyder, at der er en
længere proces før arealerne kan bebygges.

Konsekvenser
Der er en risiko for at overdragelse af bygninger og areal til Hundested Rugby Klub ikke kan effektueres inden for lovens
rammer. Såfremt dette viser sig, at være tilfældet, vil der blive forelagt en ny politisk sag med henblik på at træffe en
anden beslutning for den del af arealet.  
Overdragelse af kommunale ejendomme og arealer til foreninger har den konsekvens, at kommunen frasiger sig en
potentiel indtægt som arealet ville kunne indbringe ved offentligt udbud til markedspris. Herudover er der risiko for, at der
dannes præcedens, således at andre foreninger vil have samme ønske om at overtage kommunale ejendomme. Ved at
overdrage bygningen til foreningen, vil Halsnæs Kommune modsat ikke have udgifter til drift, bygningsvedligehold mv. 

Økonomi
I forbindelse med byrådsbeslutning i januar 2020 er der bevilliget 450.000 kr. til udgifter i forbindelse med overtagelse af
arealet fra Rideklubben og til salg af areal til boliger. Heraf resterer 112.000 kr. Der har indtil nu været udgifter til
indfrielse af lån optaget af Rideklubben, advokatudgifter i forbindelse med overdragelse af areal, tinglysning af skøde
samt interne timer.

Med denne sag søges der om en yderligere udgiftsanlægsbevilling til udmatrikulering af den samlede HUR-grund, jf.
bilag 1, i forbindelse med overdragelse af areal og bygninger til Hundested Rugby Klub på 300.000 kr. finansieret af
kassebeholdningen.

Der ansøges om en udgiftsanlægsbevilling til nedrivning af ulovlige og udtjente bygninger på grunden (bilag 2) på
340.000 kr. finansieret af kassebeholdningen.

Der ansøges om en udgiftsanlægsbevilling, til istandsættelse af Saddelbygningen så den kan huse foreninger, på 215.000
kr., finansieret af kassebeholdningen.

I alt bedes der om en udgiftsanlægsbevilling på 855.000 kr. finansieret af kassen.

Det forventes, at der kan meddeles en indtægtsanlægsbevilling, der overstiger de samlede udgifter i forbindelse med
frasalg af de to arealer til padel og boliger. Et forsigtigt estimat på boligområdet, ca. 10.000 m2 grund, vil være mellem 3
og 4 mio.kr. Arealet til padel er på 6000 m2. Prisen for arealet afhænger af den miljøundersøgelse der skal foretages inden
et udbud. Et forsigtigt estimat ligger på 2-3 mio. kr.

Samlede omkostninger Anlægsøkonomi Afledt
drift

1.

Bygning med toilet og foreningslokale (B1) på bilag 2)

215.000 43.000

2.

Overdragelse af bygning til Rugbyklubben og
udmatrikulering af arealet.

300.000

3. 340.000



Nedrivning af lovlige bygninger

Årstal Indtægtsanlægsbevilling Udgiftsanlægsbevilling

2022 0 855.000

Bilag

Bilag 1 - Kort med muligheder for udnyttelse af grunden

Bilag 2 - Bygninger på grunden



Punkt 88: Anlægsbevilling - Salg af arealer til Padel (To arealer ved
Magleblik idrætscenter og et areal ved Hundested idrætsområde)

82.02.00-G10-28-22

Sagens kerne
I marts 2022 besluttede Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati, at der skulle etableres padelbaner i privat regi uden
kommunal medfinansiering.

Med denne sag træffes beslutning om placering af padelhal og padelbaner og i den forbindelse frasalg af 3 kommunale
matrikler. Padelbaner søges etableret ved eksisterende idrætsområder ved Hundested Hallen og Magleblik Idrætscenter.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati, beslutter at

1. placering af en padelhal og udendørs padelbaner på to dele af matrikel 5af Brederød by, Kregme (del af Magleblik
Idrætscenter) (Bilag 1)

2. placering af en padelhal på en del af matrikel 16b, Ll. Karlsminde, Thorup (del af Hundested Sportscenter) (Bilag
2).

Direktionen indstiller, at Byrådet beslutter at

3. de 3 arealer, besluttet i punkt 1 og 2, ved Magleblik Idrætscenter og Hundested Idrætsanlæg, udbydes til padel og
frasælges i 2023

4. der bevilliges en anlægsbevilling til salg af arealerne på i alt 900.000 kr., til udbudsmateriale, ekstern rådgivning,
miljøundersøgelser, udmatrikulering mv. og som finansieres af kassebeholdningen.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Frederik Germann (C)

Sagsfremstilling
I marts 2022 besluttede Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati, at der skulle etableres padelbaner i privat regi uden
kommunal medfinansiering. Det blev ligeledes besluttet at banerne så vidt muligt skulle etableres i nærheden af allerede
eksisterende idrætsanlæg ved Magleblik og Hundested Idrætsanlæg.

Med denne sag anbefaler administrationen at placere en padelhal og udendørs padelbaner som en del af Magleblik
Idrætscenter. Padelhallen skal tilkoble sig Frederiksværkhallen, og de udendørs baner bliver en del af at aktivt udeområde.
Det foreslåede areal er en del af matrikel 5af Brederød by, Kregme. Se bilag 1.

Derudover anbefaler administrationen at placere en padelhal ved Hundested idrætsanlæg, bag ved fodboldbanerne, ved
siden af Rugbybanerne. Her foreslås det, at arealet udbydes til en padelhal. Dette skyldes at området ligger forholdsvis tæt
på et boligområde, og udendørs padelbaner kræver en afstand til boliger på 100 meter, som ikke kan opnås her. Det
foreslåede areal er en del af matrikel 16b, Ll. Karlsminde, Thorup.

Sagen hænger sammen med ”Helhedsplan Magleblik - foranalyse”, som har til formål at udarbejde en Helhedsplan for
Magleblik Idrætscenter og ”Disponeringsforslag over arealet Ll Karlsmindevej 76, Hundested.”, som har til formål at



disponere det kommunale areal.

Arealet ved Ll Karlsmindevej formodes at være forurenet, da der tidligere har været en losseplads på arealet. Det vil
derfor kræve en miljøundersøgelse at faslægge graden af forureningen samt hvordan den indkapsles bedst muligt. Se bilag
2.

Administrationen anbefaler, at udbyde de 3 kommunale arealer med specifikke krav til hvad der skal bygges, herunder
padelhal og udendørs baner. Der vil i udbuddet blive opstillet kriterier, der sikrer den arkitektoniske kvalitet og indpasning
i området, samt at der sikres tider til foreningslivet. Se bilag 3 om procesplan for hele projektet.
Tidsplanen for Ll. Karlsmindevej er mere usikker som følge af miljøundersøgelser og lokalplansproces.

De 3 selvstændige matrikler giver mulighed for at flere aktører kan byde ind. Dvs. man kan byde på en eller flere
matrikler. Der vil blive forelagt en sag om mindstepris for udbud af de tre matrikler til særskilt politisk beslutning.

Lov- og plangrundlag
Lokalplan 05.13 for idræts- og aktivitetscenter Magleblik gælder, og det giver ingen problemer i forhold til projektet.
Lokalplan nr. 60 for Stadionområdet gælder, og projektet kræver en ny lokalplan.
Miljøloven.

Konsekvenser
Med en placering ved Magleblik Idrætscenter i delområdet 1 muliggøres opførelse af padelhal og udendørs baner uden at
der skal laves en ny lokalplan. Det påkræver udarbejdelse af en ny lokalplan for området ved Hundested Idrætsanlæg, da
der ikke må bebygges, etableres parkeringspladser, eller udstykkes i forhold til gældende lokalplan. Arealet ved den gamle
ridebane i Hundested formodes forurenet, da der tidligere har været en losseplads på arealet. Det vil derfor kræve en
undersøgelse at forurening forud for en §8 tilladelse.

Høring, dialog og formidling
I sagen har der løbende været dialog og sparring med både foreninger og eksterne udviklere, der ønsker at opføre padel
faciliteter i Halsnæs Kommune.

Økonomi
Der ansøges om en anlægsudgiftsbevilling på i alt 900.000 kr. finansieret af kassebeholdningen. Bevillingen fordeler sig
med 150.000 kr. i 2022 og 750.000 kr. i 2023. Udgifterne går til ekstern rådgivning, intern projekttid, miljøundersøgelser,
lokalplansproces, udbud og salg af arealerne mv. Arealernes markedsværdi kendes endnu ikke. Der vil blive forelagt en
sag om mindstepris for udbud af de tre matrikler til særskilt politisk beslutning.

Bilag

Bilag 1

Bilag 2

Bilag 3



Punkt 89: Anlægsbevilling - Helhedsplan Magleblik - foranalyse

82.20.03-P20-1-21

Sagens kerne
Dette projekt omhandler udarbejdelse af indledende analyser og undersøgelser forud for planlægning og disponering af
området omkring den eksisterende Frederiksværk Svømmehal, Frederiksværkhallen og Frederiksværk Fodboldklubs
klubhus, kaldet ’Magleblik’, til et samlet idrætscenter i Halsnæs Kommune. For-analysen er udarbejdet internt i
administrationen i tre faser. Fase 3 er udarbejdelse af en strategisk udviklingsplan.

Med denne sag indstilles, at for-analysens fase 3, godkendes.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender

1. Foranalyse fase 3 – Strategisk Udviklingsplan for Magleblik Idrætscenter jf. bilag 1

2. At der gives en anlægsbevilling på 1.100.000 kr. til udarbejdelse af helhedsplan og trafikanalyse, finansieret af det
afsatte rådighedsbeløb i 2023.

Beslutningskompetence
Byrådet.

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Frederik Germann (C)

Sagsfremstilling
Projektet har til formål at udarbejde en Helhedsplan for Magleblik Idrætscenter. Gennem projektets indledende for-
analyse, er områdets muligheder og potentialer blevet afdækket. Projektets indledende forløb har haft følgende faser:

1. For-analyse

For-analysen havde til formål at belyse rammer og forudsætningerne for den kommende Helhedsplan Magleblik
Idrætscenter. Dette omfattede analyse af arealbehov og programkrav for de potentielle funktioner, samt afdækning af
planmæssige forhold i området. På baggrund heraf blev der udarbejdet et foreløbigt idéoplæg til arealdisponering af
arealet. Fase 1 blev godkendt af Byrådet i april 2022.

2. Grundigere analyse med brugerinddragelse:
For-analysen blev viderebearbejdet i fase 2, som omfattede en grundigere analyse, med inddragelse af borgere og andre
relevante interessenter, for at afdække generelle ønsker og behov. På baggrund heraf blev der udarbejdet et revideret
idéoplæg til arealdisponering af området. Fase 2 blev godkendt af Byrådet i juni 2022.

3. Strategisk udviklingsplan:
Fase 3 indeholder en samlet strategisk udviklingsplan for området. I den strategiske udviklingsplan formuleres
Kommunens samlede vision for udviklingen af området.
Den strategiske udviklingsplan udfoldes i fire spor (den strategiske udviklingsplan er vedlagt sagen som bilag 1):

1. Fysisk plan
Beskriver udviklingsområdets fremtidige fysiske forhold, dvs. infrastruktur, forbindelser til naboområderne, principper for
arealanvendelse, byrum, bebyggelsestætheder og -højder, parkeringsløsninger, bæredygtighed, krav til arkitektur o.l.

2. Strategisk plan
Beskriver de strategier og konkrete aktiviteter, der skal til for at realisere visionen og helhedsgrebet – herunder de
strategiske åbningstræk. Samtidig beskrives potentielle fremtidige scenarier for videreudvikling af projektet.



3. økonomisk plan
Beskriver det overordnede budget for projektet, samt forudsætninger for estimatet.

4. Tids- og etapeplan
Beskriver tidshorisonten og den forventede rækkefølge i projektets realisering samt indbyrdes afhængigheder mellem de
forskellige dele af udviklingen.

Formål
Fordelen ved at udarbejde en Strategisk Udviklingsplan for Magleblik området (fase 3), før etablering af enkelte
anlægsprojekter til idrætsfaciliteter i området igangsættes, er, at Kommunen får mulighed for at formulere en klar,
sammenhængende vision for udviklingen i området.

Den Strategiske Udviklingsplan er det redskab, som skal styre det fremtidige arbejde med at planlægge og udbygge
Magleblik Idrætscenter. Ved at betragte udviklingsprojektet omkring Magleblik ud fra et helhedsperspektiv, sikrer vi, at de
bedst mulige betingelser for den ønskede langsigtede udvikling området kan realiseres.

Lov- og plangrundlag
Området ved Magleblik er omfattet af to lokalplaner, lokalplan 05.13 vest for Hillerødvej og lokalplan 06.17 øst for
Hillerødvej. Der er udarbejdet en grundig analyse af planforholdene, som fremgår af bilag 1. Idéoplægget forholder sig til
de gældende rammer, der er i området vedrørende bebyggelsesprocent og lokalplaner. Eventuelle fravigelse fra
placeringen, som er angivet i det medfølgende kortbilag (bilag 1), vurderes at kunne klares med en dispensation.

Administrationen er i dialog med Vejdirektoratet omkring mulighederne for at kunne etablere en ny tilkørsel til området
fra Amtsvejen. Denne tilladelse forudsætter en tilbundsgående trafikanalyse af området, og afklares derfor i
videreprojekteringen af helhedsplanen, som er planlagt til at foregå i 2023.

Konsekvenser
Halsnæs Kommune indtog i 2021 en ærgerlig 96. plads, ud af samtlige 98 kommuner, på facilitetsindekset udarbejdet af
Idrættens Analyseinstitut.
Realiseringen af Magleblik Idrætscenter vil skabe flere og bedre idrætsfaciliteter i kommunen, og medfører en
opgradering af kommunens idrætsfaciliteter i Frederiksværk, til glæde for kommunens borgere og besøgende. Et nyt og
mere attraktivt idrætscenter, der samler flere idrætsgrene i et samlet idrætscenter, tæt på Magleblik skole, giver mulighed
for at tiltrække nye og flere idrætsudøvere. Samtidig viser erfaringer fra andre kommuner, som har samlet flere
idrætsfaciliteter i et lignende tilbud, at fællesskabet pludselig trives på tværs af foreningsgrænser, og der spontant opstår
nye foreninger og samarbejder mellem de eksisterende, til glæde for både brugere af faciliteterne og det omkringliggende
bysamfund.

Høring, dialog og formidling
Under arbejdet med fase 2 af for-analysen, blev der afholdt et borger- og brugermøde i maj 2022.
På Borgermødet vedtog deltagerne bl.a. projektets tre bærende værdier (Fællesskab, Glæde og Det Lokale). Samtidig
nedsattes projektets referencegruppe, med foreløbigt 12 deltagere. Referencegruppen bliver inddraget i projektets videre
brugerproces gennem deltagelse i 1-2 referencegruppemøder, hvoraf det første blev afholdt d. 22. juni 2022. Deltagernes
input fra borgermødet, og fra første referencegruppemøde, er taget med i udarbejdelse af den strategiske helhedsplan.
Formålet med at involvere brugerne aktivt i udviklingsarbejdet er at skabe ejerskab for projektet, samt at kvalificere
arealbehov og funktionssammenhænge i Helhedsplanen forud for et udbud.

Økonomi
Der er med vedtagelsen af budget 2023-2026 afsat følgende rådighedsbeløb til delprojekter under Helhedsplan Magleblik.
Alle beløb er i mio. kr.:

PROJEKT 2023 2024 2025 2026 2027 2028

Helhedsplan inkl. trafikanalyse (denne del
søges frigivet)

1,10

Tennisklub 1,25 5,28

Løberute / Udendørs fitness 0,50

Centerbygning 7,50 7,50



Multihal 11,16 19,27

Levetidsforlængelse af svømmehal 0,50 0,51 0,52 0,53

Renovering af eksisterende svømmehal 3,65 56,60

SAMLET BELØB 2,85 13,79 8,02 4,18 67,76 19,27

Den samlede økonomiske plan for helhedsplanen fremgår af bilag 1.

Der er i 2023 afsat et rådighedsbeløb på 1.100.000 kr., til at gå videre med planlægning af helhedsplanen, herunder
udarbejdelse af en trafikanalyse, som med denne sag søges frigivet.
Rådighedsbeløbet skal dække udgifterne til rådgiverhonorar i forbindelse med udarbejdelse af en trafikanalyse, samt
interne projekttimer.

Bilag

Bilag 1_Strategisk Helhedsplan__20221026



Punkt 90: Forslag til nyt takstkatalog på Bibliotekerne

00.30.00-S00-7-22

Sagens kerne
I forbindelse med opdateringen af gældende takstblad for bibliotekerne er det konstateret, at et par af taksterne for børns
overskridelse af lånetiden, er takseret for høje i forhold til lovgivningen. For at sikre parallelitet foreslås en række
ændringer i takstbladet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet

1. Tager den lavere takst for børn under 15 år ved overskridelse af aflevering med mere end 15 dage til orientering

2. Godkender, at takstkataloget mere generelt forenkles, som foreslået i sagen.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales.

For direktionens indstilling stemte: Helle Lunderød (A), Mads Vergo (A), Kim Daubjerg (A) og Sune Raunkjær (V).
Imod direktionens indstilling stemte: Olaf Prien (F) med den begrundelse, at de lave takster for børn skal gælde op til 18
år.

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Frederik Germann (C)

Sagsfremstilling
I forbindelse med opdateringen af gældende takstblad for bibliotekerne er det konstateret, at et par af taksterne for børns
overskridelse af lånetiden, er takseret for høje i forhold til lovgivningen. På den baggrund er der foretaget en række
ændringer i takstbladet, så taksterne tilpasses lovgivningen.

Lovgivningen siger: ”Kommuner kan opkræve et gebyr for overskridelse af lånetiden. Gebyret kan højst udgøre 20 kr. for
materialer, som en bruger har lånt samtidig, som har samme lånetid, og som afleveres samlet, dog højst 10 kr. for børn og
unge under 14 år. Såfremt overskridelsen er mere end 7 dage, vil gebyret kunne forhøjes til 120 kr., dog højst 55 kr. for
børn under 14 år. Såfremt overskridelsen er mere end 30 dage, vil gebyret kunne forhøjes til 230 kr., dog højst 120 kr. for
børn under 14 år.” (§21, Bekendtgørelse af lov om biblioteksvirksomhed)

I de nuværende takster opkræves der mere end de 55 kr. for børn, som lovgivningen tilskriver, hvis overskridelsen er mere
end 15 dage.

Nuværende takster

Overskridelse Unge og voksne Børn u. 15 år

1-7 dage 20 kr. 10 kr.

8-14 dage 60 kr. 20 kr.

15-21 dage 80 kr. 60 kr.

22-28 dage 100 kr. 80 kr.

29 dage eller mere 230 kr. 120 kr.

Taksterne for børn under 15 år, hvis overskridelsen er mellem 15 og 30 dage, skal derfor sænkes til 55 kr.



Det foreslås dog, at den lovpligtige justering følges af en forenkling af antallet af takster og dermed også mindre
tilpasning af taksterne for unge og voksne:

Forslag til nye takster

Overskridelse Unge og voksne Børn u. 15 år

1 - 7 dage 20 kr. 10 kr.

8 -30 dage 120 kr. 55 kr.

Over 30 dage 230 kr. 120 kr.

Ovenstående er en ren tilpasning til lovgivningen og er svarende til den maksimale takst, der kan opkræves. I forhold til
de nuværende takster vil det betyde højere takster for voksne og lavere takster for børn.

Konsekvenser
Voksenlånere vil fremover betale et højere beløb ved overskridelsen af lånetiden med mere end 7 dage. Det samme vil
børnelånere ved overskridelse mellem 8 og 14 dage. Børnelånere vil dog betale lavere takster fremover, hvis
overskridelsen er mellem 15 og 28 dage. 

Økonomi
Det vurderes, at de foreslåede ændringer samlet set vil være neutral i relation til Bibliotekernes indtægter.



Punkt 91: Forslag til nyt takstkatalog for Idrætshallerne

00.30.00-S00-7-22

Sagens kerne
Det seneste års fokus på økonomien i Idrætshallerne har afdækket en række uhensigtsmæssigheder, fejl og dilemmaer i
dele af prisstrukturen. Administrationen har derfor et ønske om en række ændringer til takstkataloget. Ændringerne
vurderes samlet set at gå lige op og vil dermed ikke kræve budgetmæssige ændringer.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet

1. tager prisændringen for angående H2O-camp og den frafaldende opkrævning af aftenskolerne til orientering

2. godkender de skitserede ændringer til takstkataloget.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Frederik Germann (C)

Sagsfremstilling
Over det seneste år har der vist sig en række uhensigtsmæssigheder i det nuværende takstkatalog for Idrætshallerne.
Administrationen har derfor en række forslag til ændringer og tilføjelser til takstkataloget. Ændringerne har forskellige
økonomiske og politiske konsekvenser.

1. Billetpriser der kræver færre mønter
Lovgivningsmæssigt er svømmehallen forpligtet til at modtage kontanter. Modtagelse af kontanter er dog forbundet med
en større arbejdsbyrde i dag end tidligere ift. at sikre byttepenge, aflevering af kontanter til bank osv. Det er derfor
ønskværdigt, at billetpriserne i svømmehallen er så ”mønt-venlige” som muligt, dvs. runde beløb, som ikke kræver en
større mængde af byttepenge at kunne håndtere.

Billetpriserne i svømmehallen prisfremskrives hvert år med den almindelige pl-udvikling. Det betyder, at billetpriserne i
dag er 48 kr. for en voksen og 17 kr. for et barn.

Med henblik på at billetpriserne tilpasses betaling med færrest mulige mønter, foreslås takstkataloget for svømmehallen
justeret til enten 5 kr.- eller 10 kr.-beløb, både hvad angår enkelt entre og 10-turskort, og 50 kr. beløb for så vidt angår
årskort, jf. vedlagte forslag til takstkatalog for 2023. Det foreslås endvidere, at priserne på entre fremover alene justeres
hvert 2. eller 3. år, afhængig af hvornår pl-udviklingen nærmere sig det næste 5 kr. eller 10 kr.-beløb.

Med de forslåede takster vil priserne i Frederiksværk svømmehal stort set matche priserne i Gribskov svømmehal og den
nye svømmehal i Frederikssund, hvad angår enkeltbilletter. På 10-turs kort og årskort vil priserne i Frederiksværk i snit
været betydelig dyrere end Gribskov, men på flere punkter billigere end Frederikssund. Den største forskel i prisstrukturen
er, at hverken Gribskov eller Frederikssund Kommuner opererer med en priskategori for studerende.

2. Ændring af pensionisttakst til seniortakst 67+ år.
Det nuværende takstkatalog indeholder en pensionisttakst. Medarbejderne i svømmehallen oplever dog, at denne kategori
med jævne mellemrum giver anledning til diskussion med borgere, som insisterer på at være (førtids-) pensionister. Dette
kan dog ikke på enkelvis dokumenteres.

Administrationen foreslår derfor, at priskategorien i stedet omdøbes til en seniortakst svarende til folkepensionsalder, det
vil sige for borgere på 67 år eller mere. Med en alders afgrænsning kan medarbejderne bede om billedlegitimation og
dermed undgå uhensigtsmæssige konflikter med brugerne.



3. Ændring af takst for børn, så den gælder til og med 16 år
Prisstrukturen i svømmehallen i dag betyder, at børn og unge over 14 år, som ikke er studerende, skal betale almindelig
voksenpris for at benytte svømmehallen. Unge i 9. og 10. klasse falder derfor ”mellem to stole” i prisstrukturen. For at
undgå dette, foreslås det, at prisen for børn fremover gøres gældende til og med 16 år.

4. Timeprisen for ekstraordinær rengøring af tørhallerne
Idrætshallerne lejes ud til private i forskellige sammenhænge, fx til koncepter, julefrokoster m.m. I sammenhæng med
udlejningen hyres idrætshallernes personale typisk til efterfølgende rengøring. Da rengøring til arrangementerne typisk
kommer oven i det almindelige vagtskema, vil personalet i de situationer skulle have overarbejdsbetaling, betaling for
eventuelt manglende rettidig varsling, udover den almindelige timepris inkl. weekend og aften-/nattetillæg. Hertil kommer
udgifter til rengøringsmidler, drift af maskiner osv.

Takstkatalogets priser er pt. henholdsvis 481 kr. og 746 kr. i timen, hvilket betyder, at Idrætshallerne reelt har et
underskud på at varetage ekstra rengøringsopgaver.

Timeprisen for ekstraordinær rengøring foreslås derfor justeret til 600 kr. i timen pr. medarbejder indtil midnat og efter
midnat 850 kr. i timen pr. medarbejder, hvormed de reelle udgifter dækkes.

5. Tilføjelse af Institutionstakst
I sommerperioden har dagsinstitutioner, SFO’er, klubber og lignende af og til besøgt svømmehallen som samlet gruppe.
Der har nogen år, men ikke alle, været givet gratis adgang til svømmehallen for disse grupper.

Som kommune er vi naturligvis glade for, at institutionerne i området benytter svømmehallen som et tilbud til børnene,
også i sommerperioden. Betaling bør dog ske på samme vilkår alle år, og det foreslås derfor, at der indføres en
institutionstakst for 20 børn og 2 voksne (svarende til børnenes køn), som kan gå med i omklædning og vandet.
Institutionstaksten foreslås at være på 250 kr. pr. besøg, jf. vedlagte takstkatalog. Ordinær entreprise ville være 490 kr.

6. Tilføjelse af takst for leje af lavvandsbassin
Parallelt med taksterne for leje af varmtvandsbassinet og det store bassin, ønskes prisen for leje af lavvandsbassinet
tilføjet takstkataloget. En sådan pris fremgår ikke af takstkataloget i dag.

Udover stillingtagen til ovenstående seks ændringer, vil der pr. 1. januar 2023 ske yderligere to ændringer i takstkataloget.
Begge ændringer er indarbejdet i det tekniske budget for 2023 - 2026, som er godkendt af Byrådet i oktober.

Tilføjelse af H2O-camp til takstkataloget
Folkeskolerne i Halsnæs betaler i dag 10.000 kr. for en uge med intensiv svømmeundervisning i form af 60
undervisningstimer, fordelt på to livreddere. Denne pris har været gældende siden september 2017, hvor omlægningen fra
løbende undervisning til intensiv svømmeuge blev vedtaget. Sagen til byrådet forholder sig ikke til prisfastsætningen. Det
fremgår blot, at sagen er uden økonomiske konsekvenser, da det alene er en omlægning af timerne. Hvor prisen på 10.000
kr. har rødder, har ikke været muligt at identificere. Prisen er dog ved en fej ikke prisreguleret siden fastsættelsen og er
ikke omkostningssvarende. Den reelle pris for at gennemføre H2O-camp er således ikke 10.000 kr. men snarere i
omegnen af 15.000 kr. i rene medarbejdertimer. Hertil kommer bassinleje.

Med henblik på at kunne prisfastsætte den reelle pris til skolerne, vil prisen på en uges H2O-camp fremover fremgår af
takstkataloget. Dermed vil prisen også være transparent for de privatskoler, som i dag gør brug af H2O-camp. Prisen vil
ligeledes blive P/L-reguleret hvert år. Prisen i 2023 er fastsat til 20.000 kr.

Ændret lejeopkrævning for brug af varmtvandsbassinerne
Aftenskolerne i Halsnæs har på lige fod med private aktører i mange år haft tradition for at leje varmtvandsbassinet i
svømmehallen til svømmeundervisning. Administrationen er dog blevet opmærksom på, at denne praksis ikke er i
overensstemmelse med folkeoplysningsloven.

Administrationen ser sig derfor nødsaget til at afstå for opkrævning af leje i 2022 og fremover, således at udlån af
varmtvandsbassinet til aftenskolerne såvel som foreningerne fremover vil ske uden betaling.

Aftenskolernes adgang til svømmehallen er dog op til kommunen at beslutte i relation til den årlige halfordeling. I den
nuværende halfordeling har aftenskolerne adgang til varmtvandsbassinet i 9 timer om ugen i dagtimerne. Det er dog ikke
oplevelsen, at alternativ udlejning til private vil være realistisk i fuldt omfang.

Der er ikke krav om tilbagebetaling af tidligere opkrævede leje.

Lov- og plangrundlag



Folkeoplysningsloven

Konsekvenser
Den administrative opgave med modtagelse af kontantbetaling vil blive reduceret.
Førtidspensionister i Kommunen vil fremover skulle betale almindelig takst for svømning. Unge på 15 og 16 år vil kunne
komme i svømmehallen på børnetakst.
Folkeskolerne i kommunen vil opleve en fordobling i prisen på den obligatoriske svømmeundervisning. Vurderingen er, at
folkeskolerne vil kunne bære den ekstra pris indenfor deres nuværende budgetter.
Aftenskolerne vil fremover låne varmvandsbassinet uden lejebetaling.

Økonomi
Sagen vurderes ikke at have økonomiske konsekvenser.

Den lovgivningsbestemte manglende lejeopkrævning hos aftenskolerne betyder en mindre indtægt på ca. 60.000 kr. årligt
til svømmehallen, mens pristilpasningen på H2O-camp medfører en øget indtægt på ca. 100.000 kr. årligt. Begge disse
ændringer er indarbejdet i det tekniske budget for 2023 - 2026, godkendt af Byrådet den 13. oktober.

Bilag

Forslag til nyt Takstkatalog Idrætshallerne



Punkt 92: Driftsbevilling - Ekstra underskudsgaranti til Stålmanden 2022

18.20.04-P20-2-21

Sagens kerne
Der er påløbet ekstra udgifter i forbindelse med etablering af cykelrute til Frederiksværk Stålmand 2022. DGI ønsker, at
Halsnæs Kommune dækker en del af disse udgifter. Parallelt har DGI taget initiativ til ændret formatet for ruten for
Stålmanden 2023, som kan afhjælpe, at uforudsete udgifter opstår i 2023.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender

1. At Halsnæs Kommune bevilger 50.000 kr. i yderligere underskudsgaranti for 2022, finansieret af restbudget til
annoncering og udvikling af Oplev Halsnæs, således at den samlede underskudsgaranti fra Halsnæs Kommune
udgør 325.000 kr. i 2022

2. At bevillingen, jf. pkt. 1, er under forudsætning af, at ny cykelrute, jf. sagen, anvendes i 2023, således at der ikke
opstår de tilsvarende ekstraudgifter til afspærring af cykelsti.

Beslutningskompetence
Byrådet

Beslutning
Direktionens indstilling anbefales

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Frederik Germann (C)

Sagsfremstilling
Efter byrådets godkendelse af ekstraudgifter for etablering af cykelruten ved Stålmanden 2022 (jf. pkt. 24 på
Byrådsmødet den 27. januar 2022), har DGI Nordsjælland sammen med Halsnæs Kommune arbejdet med Vejdirektoratet
og Nordsjællands Politi for at opnå tilladelser og sikre et event-setup, der var lovligt og sikkert for deltagerne. Dette viste
sig dog mere omfattende end først estimeret, da kravet indeholdt hastighedsnedsættelse på amtsvejen, ekstraordinært
mange skilte, samt ”race marshals” på motorcykler, udover de planlagte trafik officials.

På grund af opgavens uventede omfang anvendtes entreprenør, der med kort varsel kunne løfte hele opgaven med at opnå
tilladelse hos Vejdirektorat, udarbejde skilteplaner, fremstille skilte og opsætte og nedtage disse som foreskrevet i
rådighedstilladelsen. Herefter sikredes politiets tilladelse til at afvikle Frederiksværk Stålmand lovligt via ”kategori 3”
stævne. Nordsjællands Politi gav denne tilladelse 2. september 2022, to dage før eventen. Samlet set betød dette, at
udgifterne til skilte, skilteplaner og trafikregulering på cykelruten blev større end forventet.

DGI-Nordsjælland har anført, at Halsnæs Kommune bør betale en del af de ekstra udgifter. Efter fælles dialog og med
udgangspunkt i en fælles interesse fra både DGI-Nordsjælland og Halsnæs Kommune i Stålmanden som event og
afviklingen af dette, anbefaler administrationen, at Byrådet godkender, at Halsnæs Kommunes underskudsgaranti øges
med yderligere 50.000 kr. for så vidt angår Stålmanden 2022. Samlet set 325.000 kr.

Derved dækker Halsnæs Kommune 50% af merudgifterne ved etablering af cykelrute i forbindelse med afviklingen af
Frederiksværk Stålmand 2022. De øvrige 50% af merudgifterne betaler DGI Nordsjælland.

Vedrørende formatet på Stålmand 2023
På baggrund af erfaringerne med Frederiksværk Stålmand 2022 og ikke mindst udgifterne forbundet med opnåelse af
tilladelse hos Vejdirektoratet og Nordsjællands Politi, har administrationen og DGI aftalt, at cykelruten for eventen i
september 2023 ændres. Grunden til det eksplicitte fokus på cykelruten er, at det er skilte og bemanding under cykeldelen
af Frederiksværk Stålmand, der i 2022 har kostet væsentligt mere end tidligere anslået.

Frederiksværk Stålmand 2023 afvikles på ny og kortere cykelrute (se bilag for rute) og med flere mulige distancer end i
2022 og tidligere år. Cykelruten omlægges, så der udelukkende køres på kommunale veje og cykelstier, hvorfor den
meget omkostningstunge rute langs Amtsvejen (og hermed Vejdirektoratets krav) undgås.



Med den nye rute kan der tilbydes flere distancer:

Stålmand individuelt og som stafet: 1900 m svømning / 90 cykling (5 omgange) / 21,1 km løb
Stålsprint individuelt og som stafet: 500 m Svømning / 25 km cykling (1 omgang) / 5 km løb
¼ stålmand individuelt og som stafet: 900 m svømning / 40 km cykling (2 omgange) / 10 km løb.

Udgifterne til etablering af denne nye og kortere cykelrute på kommunale veje, herunder lukning af cykelstier, opsætning
og nedtagning af skilte samt udgifter til trafik officials anslås til 50.000 kr. Da Byrådet på møde i januar 2022 allerede har
godkendt en merudgift på 50.000 kr. for eventen i 2023, vil den nye cykelrute ikke indebære yderligere bevilling, men
udelukkende en accept af ændret rute.

Økonomi
Halsnæs Kommune yder, jf. den oprindelige kontrakt med DGI-Nordsjælland, en årlig underskudsgaranti på 225.000 kr.
til gennemførelse af Stålmanden i 2022 og 2023. I januar 2022 godkendte Byrådet en udvidelse af underskudsgarantien på
50.000 kr., hvormed underskudsgarantien for 2022 og 2023 lyder på 275.000 kr.

Såfremt direktionens indstilling godkendes, bevilliges yderligere 50.000 kr. i 2022 og dermed en samlet
underskudsgaranti på 325.000 kr. i 2022. De 50.000 kr. i ekstra underskudsgaranti finansieres af Udvalget for Kultur,
Idræt og Demokrati via restbudget afsat til annoncering og udvikling af Oplev Halsnæs.

Finansiering af Stålmanden betyder, at der ikke vil ske samme annoncering af Oplev Halsnæs på Facebook, ligesom
planlagt videreudvikling af den nye hjemmeside samt en planlagt brugerundersøgelse først vi blive gennemført i 2023.

Bilag

Cykelrute 2022.docx

Ny cykelrute 2023.docx



Punkt 93: Lokaletilskud Halsnæs KampsportsCenter

00.01.10-Ø40-5-22

Sagens kerne
Administrationen har modtaget en henvendelse fra Halsnæs Kampsportscenter, som har økonomiske udfordringer, bl.a.
som følge af den lokaletilskudsaftale Halsnæs Kommune indgik med Halsnæs Kampsportscenter i juni 2020.

Med denne sag fremlægges Halsnæs Kampsportscenters problemstilling samt en mulighed for at øge lokaletilskuddet til
forbrugsudgifter til Halsnæs Kampsportscenter, såfremt det ønskes politisk.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager stilling til, hvorvidt Halsnæs Kampsportscenters
lokaletilskudsaftale skal ændres med virkning fra 2022 således, at loftet over de tilskudsberettigede forbrugsudgifter
fjernes.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Udvalget drøftede sagen.

Udvalget besluttede, at administrationen kan indgå en fornyet særaftale med Halsnæs Kampsportcenter hvor loftet over
forbrugsudgifterne fjernes for udgifter knyttet til 2022 og frem. Loftet for lejeudgifterne fastholdes dog, ligesom fradrag
for medlemmer over 25 år.

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Frederik Germann (C)

Sagsfremstilling
Halsnæs Kampsportscenter oplever, at deres aftale om kommunalt lokaletilskud giver økonomiske udfordringer, særligt
begrundet i to forhold:

1. Der er sat et loft over hvor meget, der kan gives i lokaletilskud årligt til Halsnæs Kampsportscenter. Dette i
modsætning til andre lignende foreninger i kommunen, der får 100% lokaletilskud uden loft.

2. Der modregnes for andel medlemmer over 25 år i beregningen af lokaletilskuddet, hvilket tilsvarende er gældende
for andre foreninger i kommunen, der modtager lokaletilskud.

Folkeoplysende foreninger i Halsnæs Kommune, som er berettigede til lokaletilskud, har enten en særaftale om
lokaletilskud eller får beregnet deres lokaletilskud ud fra nogle driftskategorier, hvor der gives 100% i tilskud. Som
udgangspunkt giver andelen af medlemmer over 25 år et nedslag i lokaletilskuddet, med mindre der ligger en særaftale
om et fast lokaletilskud som f.eks. til rideklubberne i kommunen.

Da Halsnæs Kampsportscenter flyttede til nye lejede lokaler i 2020, blev der indgået en særaftale med foreningen om
lokaletilskud. Særaftalen indeholder et loft over de tilskudsberettigede udgifter til henholdsvis leje- og forbrugsudgifter.
Loftet bliver årligt p/l-reguleret. Endvidere bliver foreningens tilskud reguleret i forhold til medlemsfordelingen
over/under 25 år, som for andre foreninger. Loftet over de støtteberettigede udgifter til leje og forbrug blev med politisk
godkendelse sat i forhold til tidligere lejemål på Industrivej, idet Folkeoplysningslovens § 25 og § 26 giver mulighed for
dette ved nye lejemål.

Eventuel løsning
Såfremt der er politisk ønske om at imødekomme Halsnæs Kampsportcenter, anbefaler administrationen at fjerne loftet
over forbrugsudgifterne og dermed ligestille Kampsportcentret med andre foreninger i kommunen, mens loftet over
lejeudgifterne fastholdes ligesom fradrag for medlemmer over 25 år.

For at ligestille foreningerne i Halsnæs Kampsportscenter med øvrige foreninger, hvad angår lokaletilskud til
forbrugsudgifterne, foreslås det, at loftet på forbrugsudgifterne i lokaletilskudsaftalen punkt 2.2 fjernes. Dermed
svarer det til øvrige foreninger, der i dag får dækket 100% af deres faktiske udgifter til forbrug, fraregnet andel



medlemmer over 25 år. Loftet foreslåes fjernet fra 2022, således at der foretages en efterregulering af det allerede
udbetalte lokaletilskud til Halsnæs Kampsportscenter.

Det foreslås, at loftet på lejeudgifterne fastholdes, og at foreningen fortsat bliver modregnet i tilskuddet for
medlemmer over 25 år. Det vurderes ikke at være hensigtsmæssigt at fjerne modregning for andelen over 25 år, idet
dette kan medføre lignende ønske fra andre foreninger med lokaletilskud.

Lov- og plangrundlag
Folkeoplysningsloven § 25 og § 26. Folkeoplysningsloven er en minimumslovgivning, og der kan altid gives mere end
loven giver mulighed for, dog kan der ikke gives mere end de faktiske udgifter.

Konsekvenser
Halsnæs Kampsportscenter vil med ændring af lokaletilskudsaftalen få flere midler til fx stævner, kurser, trænere,
rekruttering, sociale aktiviteter mv. Ligeledes vil foreningerne i Halsnæs Kampsportscenter med en ændring af
lokaletilskudsaftalen ikke blive ramt hårdere end øvrige foreninger, i forbindelse med de øgede udgifter til el og gas.
Halsnæs Kampsportscenter fortæller, at for hvert af deres medlemskontingenter går halvdelen til driftsudgifter.

Høring, dialog og formidling
Administrationen har holdt møde med repræsentanter fra Halsnæs Kampsportscenter den 18. august 2022. Her fremlagde
Halsnæs Kampsportscenter deres udfordringer, og det blev samtidig drøftet, hvad Halsnæs Kampsportscenter selv kan
gøre for at skabe en bedre økonomisk ramme som fx udlejning og kontingent stigning. Det vurderes dog, at der ikke er
meget at hente på kontingenter, som i dag ligger på 2.400 kr./år, hvilket ikke er konkurrencedygtigt, hvis prisen hæves
yderligere.

Økonomi
Ændring af lokaletilskudsaftalen vil medføre øgede udgifter til lokaletilskud. Merudgiften afhænger af foreningens
driftsudgifter, samt antallet af medlemmer over 25 år.

Tages der udgangspunkt i 2021-opgørelsen og samme medlemsfordeling, vil ændringen medføre en merudgift til øget
lokaletilskud på 33.660 kr., idet foreningen i så fald ville få et tilskud på 188.542 kr. frem for et tilskud på 154.882 kr.

I 2022 forventes udbetalt samlet set omkring 2.943.000 kr. i aktivitets- og lokaltilskud til foreninger i kommunen.
Budgettet for aktivitets- og lokaletilskud er i 2022 på 2.998.000 kr. Merudgiften forventes derfor at kunne holdes inden
for det samlede budget.

Bilag

Lokaletilskud til Halsnæs Kampsports Center 2020



Punkt 94: Status på udsmykning af Ny Frederiksværk Skole

20.00.00-P20-11-21

Sagens kerne
Med denne sag gives en status på udsmykningsprojektet med kunst på Ny Frederiksværk Skole i samarbejde med Statens
Kunstfond.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Frederik Germann (C)

Sagsfremstilling
I oktober 2021 godkendte Byrådet, at Halsnæs Kommune kunne indgå i et samarbejde med Statens Kunstfond, om at
skabe stedsspecifik kunst til Ny Frederiksværk Skole.

Siden er der etableret et godt og positivt samarbejde mellem Statens Kunstfond og projektets styregruppe, som består af:
Formændene for UKID og USUD, chef for "Børn, Unge og Læring", skolens leder samt tre repræsentanter for Statens
Kunstfond. Udsmykningsprojektet er organiseret som et selvstændigt projekt under styregruppen for Ny Frederiksværk
Skole. Projektet ledes af Peter Toftsø (EFA), som også er projektleder på hele skolebyggeriet, med kommunens
kulturkonsulent som projektsekretær.

På baggrund af drøftelser i Styregruppen blev der formuleret følgende ønsker til udsmykningen af Ny Frederiksværk
Skole: (citat fra invitation sendt til den valgte kunstner)

"Ønsket er, at vi med kunstprojektet kan gøre en forskel for de børn, der kommer til at spire og vokse igennem deres
skolegang på Ny Frederiksværk Skole. Kunst er med til at åbne sanser, udvikle personlighed og gøre verden større. Den er
med til at skabe identitet, styrke indlæringsevnen og skabe energi og synergi i et læringsmiljø.

Vi ønsker et kunstprojekt på Ny Frederiksværk Skole som:

Har en taktil og sanselig dimension
Understøtter pædagogiske læringsmiljøer og værdier
Vækker nysgerrighed og får os til at stille spørgsmål
Skaber identitet"

Det var desuden et ønske, at kunsten forholdt sig til arkitekturen, lyset og rummenes brug.

Kunstener og kunstværket
Til at varetage kunstopgaven har en enig styregruppe valgt kunstneren Mia Line. Valget skete på baggrund af præsentation
af fem relativt unge kunstnere foreslået af Statens Kunstfond. Kunstneren har herefter udarbejdet en skitse, som blev
præsenteret for og godkendt af styregruppen i starten af september. Det forventes, at værket står færdigt, når skolen tages i
brug i starten af januar 2023.

Kunstner Mia Lines skitsepræsentation er vedlagt som bilag. Værket har arbejdstitlen Swampy Grounds - Solid Air og er
en skulpturel installation, som installeres i loftet over ankomsttorvet (”forhallen”) på Ny Frederiksværk Skole. Værket
kommer til at bestå af fire store pilespidser, der flyver gennem luften, og som var de stoppet i tid har efterladt et spor af
deres bevægelse. Pilespidserne er 3D scan og print af pilespidser fra stenalderen fundet i Halsnæs. Sporet vil være formet
som udråbsord skrevet med en skrift udviklet specielt til værket, som er inspireret af Hyllingebjergstenen og
helleristninger generelt. På den måde henter værket sin inspiration og materiale fra jorden i og omkring Frederiksværk og
Halsnæs.



Kunstnerens intention med værket er at skabe en bevidsthed om, at vi er forbundet til vores historie. At vi indgår i en
vekselvirkning mellem at skabe historie og blive skabt af historie, samt at vi bevæger os oven på lag af historie.
Forhåbningen er, at værket vil inspirere til samtale om temaer som historie, sprog og følelser, og at udråbsordene kan
være en påmindelse om det spontane som udtryk for vilje og umiddelbarhed hos et barn.

Konsekvenser
Med projektet sikres Ny Frederiksværk Skole en udsmykning, der gør den til noget særligt. Samtidig er det en forhåbning,
at udsmykningsprojektet kan bane vejen for flere lignende projekter i forbindelse med renovering og nybyggeri i
kommunen.

Høring, dialog og formidling
Via styregruppens sammensætning og den projektgruppe, der er tilknyttet projektet med repræsentanter for skolens lærere
og elevråd samt Billedkunstrådet, er projektet sikret en bred forankring i kommunen på tværs af skole, råd, administration
og byråd. På den måde etableres der en udsmykning på Ny Frederiksværk Skole, som både understøtter skolens værdier,
kommunens ambitioner og en kvalificering af den valgte kunstner.

Økonomi
Udsmykningsprojektet har et budget på 750.000 kr. Statens Kunstfond har givet tilsagn om støtte på i alt 500.000 kr.

De resterende 250.000 kr. er finansieret via budgettet for byggeriet af Ny Frederiksværk Skole. Betingelsen for at afsætte
midler til udsmykning i budgettet var minimum samme finansiering fra fonde. Dette er opnået med tilsagnet fra Statens
Kunstfond.

Bilag

Skitspræsentation Mia Line til UKID



Punkt 95: Halsnæs Bibliotekernes arrangementsuge VÆRK

21.00.00-A00-2-22

Sagens kerne
Udvalget orienteres om bibliotekernes arrangementsuge, der blev afviklet i uge 38 under navnet VÆRK.  

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager sagen til orientering.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Frederik Germann (C)

Sagsfremstilling
Bibliotekerne i Halsnæs har gennem årenes løb stået bag mange former for arrangementer og aktiviteter, og det arbejde
fortsættes for at fremme kulturel aktivitet, som beskrevet i biblioteksloven. Bibliotekerne vil dog fremover arbejde mere
struktureret med tilbud om kulturel aktivitet end tidligere.

Halsnæs Bibliotekernes oplevelsestilbud skal som udgangspunkt ramme bredt og henvende sig til den brede målgruppes
interesse og behov, så længe det holder sig inden for bibliotekernes fokus- og kerneområder. Desuden skal fremtidens
biblioteksoplevelser gerne ske i sammenspil med lokale aktører (fx Gjethuset og Museet) for at samle og nå flere borgere i
kommunen. I forlængelse af dette har bibliotekerne udviklet eventen VÆRK.

Baggrund
Som led i en genstartsstrategi efter flere coronanedlukninger har bibliotekerne udviklet et fokuseret arrangementstilbud,
der på den ene side skal fremstår mere slagkraft og på den anden side mindre ressourcetungt end tidligere. Derudover har
det været en målsætning at styrke dialogen og samarbejdet med kommunens børneinstitutioner. Resultatet er mundet ud i
en signaturevent, ’VÆRK’, der afholdes samme tidspunkt hvert år. Dette event lagt sammen med bibliotekets andre
højsæsoner for arrangementer (jf. vinter- og efterårsferie samt juletiden) er frem over kernen af Halsnæs Bibliotekernes
arrangementsudbud.

VÆRK er et årligt biblioteksevent, der løber af stablen i uge 38. Ugen starter med en række teaterforestillinger for børn
og unge fra skoler og institutioner. Om lørdagen arrangeres en hel dag med familieaktiviteter, historiefortællinger,
foredrag og meget andet. Med VÆRK-ugen forsøger bibliotekerne at skabe en ny og genkendelig tradition for at møde
tankevækkende og inspirerende oplevelser i Halsnæs.

VÆRK 2022
I 2022 afviklede bibliotekerne to teaterforestillinger om dagen hver hverdag for målgrupper i henholdsvis vuggestuer,
børnehaver, indskoling, mellemtrinnet og udskolingen. Nogle af forestillingerne blev afviklet i samarbejde med Gjethuset,
og i alt fik
ca. 1.200 børn glæde af tilbuddene.

Lørdag den 24. september bød bibliotekerne på en dag med fem foredrag + fem workshop-zoner samt mulighed for lidt
mad og drikke. Målsætninger var at få 400 besøgende, hvilket svarer til ca. det dobbelt af det normale antal besøgende.
Denne målsætning blev opnået, da der blev registreret 615 besøgende i løbet af dagen.

Fremadrettet
Næste år er målsætningen at få endnu flere besøgende og skabe et mere flydende og fyldigere program, da biblioteket
håber på at kunne arbejde med tre scener frem for en. De indledende øvelser er allerede i gang, og der er desuden en
dialog med andre aktører om muligvis at udvide VÆRK allerede fra 2023.

Lov- og plangrundlag
Biblioteksloven

Økonomi



Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.



Punkt 96: Opsamling på ungeindsatsen ved Kommunal Valget 2021.

18.15.00-1-21

Sagens kerne
Med denne sag gives en opsamling på ungeindsatsen i forbindelse med Kommunalvalget 2021. Sagen har afventet
tilgængelige demografisk data fra valget.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Frederik Germann (C)

Sagsfremstilling
I forbindelse med Kommunalvalget den 16. november 2021 var der, på lige fod med tidligere valghandlinger, en
kommunal indsats særligt rettet mod unge med det formål at højne stemmeprocenten blandt de 18-25 årige og fremme den
demokratiske bevidsthed og politiske deltagelse hos målgruppen generelt. Indsatsen blev organiseret i et samarbejde
mellem UKC, Ungerådet og Administrationen.

Indsatsens aktiviteter kan deles i to:

1. For de 18-20 årige blev der afholdt en Demokratiaften på UKC den 3. november. Her var der arrangeret paneldebat,
hvor alle opstillede partier til kommunalvalget deltog. Kandidaterne havde ingen forberedelse, og hele debatten var
centreret om de unges agenda. Der var mulighed for at stille spørgsmål i en boks op til aftenen, men også på selve
aftenen. Efter debatten, der varede 1½ times tid, var der pizza til alle. Aftenen blev rundet af med ½ times standup
med Michael Schøt, som er kendt for en humoristisk tilgang til politik og det danske samfund. Som en ekstra hale
på arrangementet, var der også præmier med gavekort fra det lokale butiksliv. Der var stor opbakning og god
stemning til arrangementet både fra politikerne og de unge, som mødte talstærkt op. Det var skønt at opleve,
hvordan pizzapausen blev brugt til at bygge broer mellem politikere og unge med småsnakke.

2. For de 20-25 årige blev der produceret en række korte reklamefilm af produktionsselskabet Filmspor. Filmene lod
de lokale unge komme til orde og satte med deltagelse af kommunaldirektør Jan Michelsen fokus på, hvilke emner
man har indflydelse på ved et kommunalvalg med budskabet ”Stem & Bestem”. Samme budskab prægede de
kommunale plakatstandere (clearchannels) i byrummene. Filmene blev vist på halsnaes.dk, samt lagt på Halsnæs
Kommunes facebookside og Ungerådets facebook og instagram-sider. På de sociale medier blev opslagene
promoveret og målrettet, så man var sikker på, at de nåede frem til målgruppen.

Reklamefilmene kan fortsat ses her: https://halsnaes.dk/politik/valg/kommunal-og-regionsraadsvalg/kv21-ogsaa-de-
unges-valg

Ud over konkrete aktiviteter, var det også et element at booste Ungerådets demokratiske bevidsthed og aktive
medborgerskab via en demokratiworkshop fra C:NTACT og bøger om projektledelse i ungedrevne projekter. Bøgerne
skal være med til at kvalificere og sikre fremtidige projekter drevet af Ungerådet.

Valgdata
Data vedrørende valgdeltagelsen stammer fra Center for Valg og Partier ved Københavns Universitets (KU) rapport, som
er udgivet efter KV21. Rapporten er vedhæftet som bilag.

Ved kommunalvalget i 2021 var valgdeltagelsen på landsplan 67,2%, hvilket er et fald på 3,6 %-point i forhold til
kommunalvalget i 2017. I Halsnæs var faldet dog på 5,2 %-point og en valgdeltagelse på 65,9%. Den vigende
valgdeltagelse i Halsnæs var gældende på tværs af generationer.

https://halsnaes.dk/politik/valg/kommunal-og-regionsraadsvalg/kv21-ogsaa-de-unges-valg
https://halsnaes.dk/politik/valg/kommunal-og-regionsraadsvalg/kv21-ogsaa-de-unges-valg


For de unge i alderen 18-25 år faldt valgdeltagelsen med 5,8 %-point til 51,5%. Der er også et markant fald for de helt
unge førstgangsstemmende, hvor stemmeprocenten for de 18 og 19 årige faldt med hhv. 9,7% og 8,7 %. De helt unge
vælgere har dog stadig en relativ høj stemmeprocent på hhv. 64,2% og 61,7%. Dette er en generel tendens for helt unge
vælgere i Danmark. Som de eneste i den unge målgruppe stemte lidt flere af de 21 årige ved dette kommunal valg, idet
deres stemmeprocent er steget med 1%-point i forhold til i 2017.

Ser man på gruppen af unge mellem 22-29 år lå stemmeprocenten på landsplan på 53%, mens den i Halsnæs er helt nede
på 43,2% - altså et godt stykke under landsgennemsnittet. Stemmeprocenten er især lav for 23-24 årige, hvor
stemmeprocenten kom helt ned på 38-39%, jf. nedenstående tabel over valgdeltagelsen i Halsnæs under kommunalvalg
2021.

Rapporten fra KU kalder den faldende valgdeltagelse på landsplan ”bekymrende”. På den baggrund må man kalde
tendensen i Halsnæs med et endnu større fald for ”endnu mere bekymrende”. Samtidig må det erkendes, at en indsats af
den størrelse, der blev lavet ved kommunalvalget i 2021, ikke er nok til for alvor at rykke positivt ved stemmeprocenten
hos de unge – også selvom filmene fik mange visninger og debataftenen var velbesøgt.

At stemmeprocenten for de 22-29 årige i Halsnæs er nede på 43,2 %, mens den til sammenligning ligger på 77,3% for de
70-79 årige i kommunen, vidner desuden om en betydelig ulighed i valgdeltagelsen. Uligheden ses også på andre
parametre. Om valgdeltagelsen på landsplan står der i KU-rapporten: ”De længst uddannede har en valgdeltagelse på
80%, mens dem med grundskole kun har en på 56%. En person i arbejde har en valgdeltagelse på 68%, mens en person på
kontanthjælp har en valgdeltagelse på 35%". Der er altså skævvridning i valgdeltagelsen, så de ældre, højest uddannede,
dem med den højeste indkomst, og dem der er en del af arbejdsmarkedet, får størst indflydelse på byrådets
sammensætning, og dermed hvilken dagsorden der sættes. Dertil kommer, at den demokratiske arv er stærk og noget af
uligheden i valgdeltagelsen er social bestemt. Det betyder noget, om man har nogen at stemme sammen med og diskutere
politik med. F.eks. falder unges valgdeltagelse drastisk, når de flytter hjemmefra, og sammenhængen mellem
valgdeltagelsen og hvorvidt ens forældre stemmer, er stærk hele livet.

En del af forklaringen på den meget lave valgdeltagelse for unge i Halsnæs, særligt i starten af 20’erne, kan muligvis
hentes i en kombination af disse parametre for ulighed. Alene det, at det er i denne alder, at mange flytter hjemmefra har
en betydning for valgdeltagelsen. Hertil kommer, at Halsnæs har et meget begrænset udvalg af videregående uddannelser,
så en stor del af de ressourcestærke unge flytter ud af kommunen, når de starter videre uddannelse. Dermed står Halsnæs
tilbage med en relativt større andel unge, som ifølge rapporten vil høre til den gruppe, der ikke stemmer.

Modsats Halsnæs faldt valgdeltagelsen på landsplan ved kommunalvalg 2021 ikke for de yngste vælgere under 25 år. Her
peger KU-rapporten på de seneste års fokus på demokratisk inddragelse af de unge, fx ved Ung Agenda på Folkemødet og
DUFs fokus på unges demokratiske rettigheder, som en mulig forklaring på fastholdelsen af valgdeltagelsen på landsplan.
Der peges på, at der kan være skabt en positiv spiral, hvor en følelse af demokratisk repræsentation giver lyst til
valgdeltagelse hos de unge.

I Halsnæs arbejdes der også med demokratisk inddragelse af unge. Det sker især i Ungerådet, som bl.a. har deltaget i
Ungdommens Folkemøde, men også i det regionale kultursamarbejde Kulturmetropolen arbejdes der med
ungeinddragelse og aktivt medborgerskab. Den nye festival Folkely er et andet eksempel på et lokalt initiativ, der arbejder
i feltet mellem demokrati og ungeinddragelse.



Konsekvenser
Indsatsen har medvirket til at sætte kommunalvalgets betydning på de unges dagsorden og styrke målgruppens
demokratiske bevidsthed. Den har dog ikke øget valgdeltagelsen for de unge i Halsnæs Kommune. Det demokratiske
arbejde fortsætter i Ungerådet, bl.a. i forbindelse med Kulturmetropolens ungeindsats.

Økonomi
Der var afsat 100.000 kr. til indsatsen, hvoraf de 96.092 kr. er forbrugt.

Bilag

KU rapport KV21_kortl_gning_af_valgdeltagelse



Punkt 97: Status på puljer

00.00.00-G01-222-21

Sagens kerne
Sagen giver et overblik over forbrug i puljer relateret til udvalget.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager sagen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning
Direktionens indstilling taget til efterretning

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Frederik Germann (C)

Sagsfremstilling

Pulje Økonomi 2022 Disponeret

Visionspuljen 607.834 607.000

§ 18 pulje til socialt udsatte 223.500 217.500

Fælleskommunale § 18 pulje - Halsnæs andel 31.500 31.500

Pulje til unge 75.000 75.000

Kulturelt Samråd, uddelinger 301.000 279.854

Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen 143.000 114.890



Punkt 98: Orientering fra formanden

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Formandens orientering taget til efterretning

Fraværende med afbud: Annette Westh (A) og Frederik Germann (C)

Sagsfremstilling

Grundlovsdagsfejring og den videre proces for sagen fra sidste møde



Punkt 99: Underskriftsark

00.00.00-G01-222-21

Beslutning
Protokollen godkendt

__________________________
Helle Lunderød (A)
Formand

______________________________________
Mads Vergo (A)
Næstformand

______________________________________
Kim Daugbjerg (A)

______________________________________
Annette Westh (A) - Fraværende

______________________________________
Olaf Prien (F)

______________________________________
Frederik Germann (C) - Fraværende ______________________________________

Sune Raunkjær (V)
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